
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
21 
145 
997 
81 
107 
702 
800 
8 
112 
153 
63 
415 
913 
197 
22 
933 
36 
111 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
SERGIO SEEWALD 
L UIZ  F ER N A N DO  MED EIR O S O R LA N D O  
LEANDRO SERRANO 
JULIANO SARDANHA 
THELL ADUR 
ALENCAR KREFTA 
MARCELO RODRIGUES 
IVANDRO KUHN 
N A SR I W EIN H AR DT  SA R K ISS SA R KISS 
MICHEL RIBEIRO 
JUAREZ DE MELO 
EBER RONADES ROQUE 
TIAGO RAIMAN 
JAIR DA SILVA AZEVEDO 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
THIAGO BATAN 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 

Espaço 

19.721 
20.254 
35.160 
14.590 
1 Volta 
21.048 
5.986 
3.005 
12.313 
17.438 
1.791 
6.675 
27.666 
1 Volta 
5.956 
58.490 
35.553 

Diferença 

19.721 
39.975 
1:15.135 
1:29.725 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T 
1:32.227 
1:32.134 
1:33.908 
1:37.620 
1:36.129 
1:39.489 
1:42.240 
1:27.465 
1:41.208 
1:43.297 
1:42.640 
1:43.281 
1:37.866 
1:43.148 
1:49.942 
1:49.704 
1:52.790 
1:49.467 

Cidade 
LONDRINA 
ARGENTINA 
MARINGÁ 
SIQUEIRA CAMPOS 
MARINGÁ 
CASCAVEL 
CURITIBA 
CASCAVEL 
MISSAL 
LAPA 
MANDAGUARI 
MARINGÁ 
ARAPONGAS 
IMBITUVA 
DOIS VIZINHOS 
LONDRINA 
SÃ O  JO SÉ D O S P IN H A IS  
LONDRINA 

Patrocínio 
PRO TORK, KTMBRASILOFICIAL , DROP MUD, , CTI, MB3, 
MX RIDERS 
GP1 KAWASAKI / RACER /  FOCO ESCAPAMENTOS / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICS/ ENZO PLMX PARK/ 
S E R R A N O  L U B R I F I C A N T E S  ,  M O T U L  ,  F A L U B ,  A U T O  P E Ç A S  U N I Ã O ,  S E R R A N O  C A S A  D O S  P A R A F U S O S ,  J H O N Y  A L M E I D A  C O N S U L T O R I A  E S P O R T I V A ,  S T U D I O  P E R F O R M A N C E  T R A I N I N G ,  K E N D A  P N E U S .  

AMX - CASCAVEL 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT  RESTAURANTE MAR E TERRA  ORMA 
STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENCAO/ MOTOPARK HONDA 
STILO MOTOS 
B E L P A R T S /  P E C M O T O R S B R A S I L /  G R I N G A M X /  P R E M I U M  M O T O R S  C U R I T I B A /  T H O R M X B R A S I L /  G A E R N E B R A S I L /  W R  S U S P E N S Õ E S /  L E A N D R O  B O R G E S /  A V T E C /  T B T  B R A Z I L  R A C I N G /  5 I N C O F A C T O R Y  
MR TYRE 
N LAJOTA TRANSPORTES, PLMX PARK , ENZO SUSPENSOES , TONINHO BANANA 
LSR TRANSPORTADORA 
TORNEARIA SUL METAIS 
NAJA MOTOS 
PROTORK/SPORTBAY 
JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 
VILLA NUTRI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.721 

velocidade Media  

57,643 

Tempo Melhor volta 

1:27.465 

Melhor Veloc. 

63,797 

Melhor Volta por.. 

8 - MARCELO RODRIGUES 
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Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(800) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:42.625 
1:43.409 
1:42.604 
1:49.983 

1:40.866 
1:39.680 
1:43.048 
1:39.489 
1:42.976 
1:41.206 
1:44.445 
1:44.406 
1:43.843 
1:45.122 
1:45.971 

1:45.710 
1:42.240 
1:43.134 
1:43.548 
1:42.375 
1:44.490 
1:46.025 
1:45.137 
1:43.940 
1:45.572 
1:45.558 

1:47.857 
1:45.107 
1:42.300 
1:42.738 
1:42.990 
1:27.465 
1:45.453 
1:45.652 
1:42.022 
1:44.229 
1:43.484 

1:42.761 
1:43.864 
1:44.553 
1:41.549 
1:41.749 
1:41.208 
1:42.462 
1:42.435 
1:43.785 
1:43.470 
1:44.124 

1:48.971 
1:45.190 
1:43.297 
1:44.146 
1:43.402 
1:44.185 
1:46.233 
1:45.445 

Diff 

+6.496 
+7.280 
+6.475 

+13.854 

+1.377 
+0.191 
+3.559 

+3.487 
+1.717 
+4.956 
+4.917 
+4.354 
+5.633 
+6.482 

+3.470 

+0.894 
+1.308 
+0.135 
+2.250 
+3.785 
+2.897 
+1.700 
+3.332 
+3.318 

+20.392 
+17.642 
+14.835 
+15.273 
+15.525 

+17.988 
+18.187 
+14.557 
+16.764 
+16.019 

+1.553 
+2.656 
+3.345 
+0.341 
+0.541 

+1.254 
+1.227 
+2.577 
+2.262 
+2.916 

+5.674 
+1.893 

+0.849 
+0.105 
+0.888 
+2.936 
+2.148 

Time of Day 

11:53:36.829 
11:55:20.238 
11:57:02.842 
11:58:52.825 

11:40:20.705 
11:42:00.385 
11:43:43.433 
11:45:22.922 
11:47:05.898 
11:48:47.104 
11:50:31.549 
11:52:15.955 
11:53:59.798 
11:55:44.920 
11:57:30.891 

11:40:35.906 
11:42:18.146 
11:44:01.280 
11:45:44.828 
11:47:27.203 
11:49:11.693 
11:50:57.718 
11:52:42.855 
11:54:26.795 
11:56:12.367 
11:57:57.925 

11:40:35.437 
11:42:20.544 
11:44:02.844 
11:45:45.582 
11:47:28.572 
11:48:56.037 
11:50:41.490 
11:52:27.142 
11:54:09.164 
11:55:53.393 
11:57:36.877 

11:40:51.731 
11:42:35.595 
11:44:20.148 
11:46:01.697 
11:47:43.446 
11:49:24.654 
11:51:07.116 
11:52:49.551 
11:54:33.336 
11:56:16.806 
11:58:00.930 

11:40:39.379 
11:42:24.569 
11:44:07.866 
11:45:52.012 
11:47:35.414 
11:49:19.599 
11:51:05.832 
11:52:51.277 

Lap 

9 
10 
11 

 

(63) MICHEL RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(913) EBER RONADES ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) JAIR DA SILVA AZEVEDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:47.638 
1:46.332 
1:47.996 

1:50.958 
1:46.619 
1:54.154 
1:48.330 
1:47.246 
1:46.861 
1:44.853 
1:45.498 
1:44.440 
1:43.862 
1:42.640 

1:47.818 
1:50.170 
1:43.281 
1:45.756 
1:45.962 
1:43.484 
1:47.903 
1:47.836 
1:52.335 
1:48.525 
1:50.033 

1:40.716 
1:39.686 
1:39.867 
1:37.866 
1:40.750 
1:37.981 
1:39.052 
1:40.580 
1:39.677 
1:41.969 
3:19.976 

1:43.148 
1:43.880 
1:54.762 
1:45.616 
1:46.265 
1:46.365 
1:48.883 
1:50.676 
1:51.066 
1:55.966 
1:53.604 

1:51.510 
1:53.635 
1:50.853 
1:49.942 
1:52.682 
1:50.278 
1:50.801 
1:53.604 
1:51.979 

Diff 

+4.341 
+3.035 
+4.699 

+8.318 
+3.979 

+11.514 
+5.690 
+4.606 
+4.221 
+2.213 
+2.858 
+1.800 
+1.222 

+4.537 
+6.889 

+2.475 
+2.681 
+0.203 
+4.622 
+4.555 
+9.054 
+5.244 
+6.752 

+2.850 
+1.820 
+2.001 

+2.884 
+0.115 
+1.186 
+2.714 
+1.811 
+4.103 

+1:42.110 

+0.732 
+11.614 

+2.468 
+3.117 
+3.217 
+5.735 
+7.528 
+7.918 

+12.818 
+10.456 

+1.568 
+3.693 
+0.911 

+2.740 
+0.336 
+0.859 
+3.662 
+2.037 

Time of Day 

11:54:38.915 
11:56:25.247 
11:58:13.243 

11:40:46.178 
11:42:32.797 
11:44:26.951 
11:46:15.281 
11:48:02.527 
11:49:49.388 
11:51:34.241 
11:53:19.739 
11:55:04.179 
11:56:48.041 
11:58:30.681 

11:40:37.187 
11:42:27.357 
11:44:10.638 
11:45:56.394 
11:47:42.356 
11:49:25.840 
11:51:13.743 
11:53:01.579 
11:54:53.914 
11:56:42.439 
11:58:32.472 

11:40:21.743 
11:42:01.429 
11:43:41.296 
11:45:19.162 
11:46:59.912 
11:48:37.893 
11:50:16.945 
11:51:57.525 
11:53:37.202 
11:55:19.171 
11:58:39.147 

11:40:49.730 
11:42:33.610 
11:44:28.372 
11:46:13.988 
11:48:00.253 
11:49:46.618 
11:51:35.501 
11:53:26.177 
11:55:17.243 
11:57:13.209 
11:59:06.813 

11:40:45.287 
11:42:38.922 
11:44:29.775 
11:46:19.717 
11:48:12.399 
11:50:02.677 
11:51:53.478 
11:53:47.082 
11:55:39.061 

Lap 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(145) SERGIO SEEWALD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(81) LEANDRO SERRANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(107) JULIANO SARDANHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:32.894 
1:32.439 
1:32.227 
1:32.873 
1:33.803 
1:36.040 
1:33.526 
1:34.643 
1:33.553 
1:32.839 
1:34.179 
1:37.470 

1:34.928 
1:33.052 
1:32.824 
1:34.039 
1:32.134 
1:35.430 
1:36.378 
1:36.638 
1:36.473 
1:35.827 
1:37.827 
1:37.059 

1:34.322 
1:33.908 
1:34.000 
1:34.765 
1:35.524 
1:49.011 
1:41.010 
1:36.255 
1:37.939 
1:35.641 
1:37.419 
1:36.277 

1:37.714 
1:39.423 
1:37.620 
1:37.711 
1:40.524 
1:37.930 
1:38.299 
1:41.330 
1:41.335 
1:41.635 
1:41.490 
1:44.120 

1:40.544 
1:38.163 
1:40.043 
1:36.129 
1:39.576 
1:38.162 
1:41.405 
1:38.022 

Diff 

+0.667 
+0.212 

+0.646 
+1.576 
+3.813 
+1.299 
+2.416 
+1.326 
+0.612 
+1.952 
+5.243 

+2.794 
+0.918 
+0.690 
+1.905 

+3.296 
+4.244 
+4.504 
+4.339 
+3.693 
+5.693 
+4.925 

+0.414 

+0.092 
+0.857 
+1.616 

+15.103 
+7.102 
+2.347 
+4.031 
+1.733 
+3.511 
+2.369 

+0.094 
+1.803 

+0.091 
+2.904 
+0.310 
+0.679 
+3.710 
+3.715 
+4.015 
+3.870 
+6.500 

+4.415 
+2.034 
+3.914 

+3.447 
+2.033 
+5.276 
+1.893 

Time of Day 

11:40:09.508 
11:41:41.947 
11:43:14.174 
11:44:47.047 
11:46:20.850 
11:47:56.890 
11:49:30.416 
11:51:05.059 
11:52:38.612 
11:54:11.451 
11:55:45.630 
11:57:23.100 

11:40:15.140 
11:41:48.192 
11:43:21.016 
11:44:55.055 
11:46:27.189 
11:48:02.619 
11:49:38.997 
11:51:15.635 
11:52:52.108 
11:54:27.935 
11:56:05.762 
11:57:42.821 

11:40:11.326 
11:41:45.234 
11:43:19.234 
11:44:53.999 
11:46:29.523 
11:48:18.534 
11:49:59.544 
11:51:35.799 
11:53:13.738 
11:54:49.379 
11:56:26.798 
11:58:03.075 

11:40:16.818 
11:41:56.241 
11:43:33.861 
11:45:11.572 
11:46:52.096 
11:48:30.026 
11:50:08.325 
11:51:49.655 
11:53:30.990 
11:55:12.625 
11:56:54.115 
11:58:38.235 

11:40:22.704 
11:42:00.867 
11:43:40.910 
11:45:17.039 
11:46:56.615 
11:48:34.777 
11:50:16.182 
11:51:54.204 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

10 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(111) THIAGO BATAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:50.172 

1:57.039 
1:51.396 
1:51.304 
1:49.704 
1:56.599 
1:50.176 
1:53.608 
1:50.097 
1:51.129 
1:52.145 

2:01.087 
1:55.143 
1:54.508 
1:52.790 
1:56.592 
2:14.997 
2:05.006 
1:56.289 
1:56.414 
1:55.151 

1:54.200 
1:49.467 
1:54.282 
1:53.539 
1:57.869 
2:12.521 
2:03.110 
2:10.288 
2:19.878 
2:06.460 

Diff 

+0.230 

+7.335 
+1.692 
+1.600 

+6.895 
+0.472 
+3.904 
+0.393 
+1.425 
+2.441 

+8.297 
+2.353 
+1.718 

+3.802 
+22.207 
+12.216 

+3.499 
+3.624 
+2.361 

+4.733 

+4.815 
+4.072 
+8.402 

+23.054 
+13.643 
+20.821 
+30.411 
+16.993 

Time of Day 

11:57:29.233 

11:40:49.031 
11:42:40.427 
11:44:31.731 
11:46:21.435 
11:48:18.034 
11:50:08.210 
11:52:01.818 
11:53:51.915 
11:55:43.044 
11:57:35.189 

11:40:46.789 
11:42:41.932 
11:44:36.440 
11:46:29.230 
11:48:25.822 
11:50:40.819 
11:52:45.825 
11:54:42.114 
11:56:38.528 
11:58:33.679 

11:40:41.818 
11:42:31.285 
11:44:25.567 
11:46:19.106 
11:48:16.975 
11:50:29.496 
11:52:32.606 
11:54:42.894 
11:57:02.772 
11:59:09.232 
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